Serv. Determinazioni Dic -
ey
4~ AVbs

T NTRP YRR

IR |servizio
Lt Diretlivo
(Dott S5 ¥ erclee Minsrissy

CITTA DI RAGUSA

SETTORE VI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

indata A4~ 41:201>

N"-{ 671D

N°215‘ Settore VI
DATA 07/ 1 (2013

Annotata al Registro Generale| Oggetto: Tirocinio formativo presso il Settore VI dello

studente Fabio Emmolo iscritto al Corso di Laurea
Triennale in Ingegneria Civile - Universita di Catania.
Presa d'atto.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2013

CAP. IMP.

FUNZ.

SERV. 4INTER.

IL RAGIONIERE

L'anno duemilatredici, il giorno sette del mese di Novembre nell'ufficio del Settore VI, il

Dirigente Ing. Giulio Lettica ha a

dottato la seguente determinazione:



Premesso che: con Delibera di Giunta Municipale n.89 del 09/03/2007 & stata stipulata la
convenzion‘e-- di- Tirocinio di formazione ed orientamento degli studenti con L'Universita degli
studi di Catania, sottoscritta tra lo stesso Ateneo ed il Comune di Ragusa;

Considerato che: per lo sviluppo dl un progetto formativo e di orientamento da realizzdrsi
nell'ambito delle attivita dirette dall'’Arch. Marcello Dimartino, Responsabile del Servizio di
Protezione Civile, I'Universita di Catania ha assegnato lo studente Emmolo Fabio, iscritto al
Corso di Laurea Triennale in Ingegneria Civile;

Visto: .

e il progetto formativo redatto dallUiversita degli Studi di Catania, allegato al presente
provvedimento, da cui risulta la copertura assicurativa del tirocinante e nessun onere
finanziario a carico dell'Ente, che provvedera alla tenuta del registro agenda di tirocinio,
il gquale dovra essere regolarmente firmato dallo studente e dal Tutor interno aziendale
nelle giornate di presenza, indicando: il numero di ore effettuate e I'attivita svolta nelle
ore di presenza;

e [art. 47 dello Statuto di questo Comune;

Ritenuta: |la propria competenza ai sensi dell'art. 53 del Regolamento di organizzazione degli
uffici e dei servizi e del vigente CCNL,

DETERMINA
Prendere atto:

1. che lo studente Emmolo Fabio, iscritto al Corso di Laurea Triennale in Ingegneria Civile
presso la sede di Catania, matricola n.612/001391 svolgera attivita di tirocinio formativc
presso il Settore VI - Servizio di Protezione Civile, giusta convenzione sottoscritta in datz
21/033/2007 dall’'Universita degli Studi di Catania e dal Comune di Ragusa;

2. che Tutor aziendale per ['attivita di tirocinio presso il Comune di Ragusa & I'Arch. Marcellc
Dimartino, Responsabile del Servizio di Protezione Civile;

3. che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa per I'Ente.

Allegato: Progetto Formativo

i Dirigente

(Dott. Ing. Giu{ig Lettica)

Datrasettars) oitre 1l Sindaco 2 al Seqgretario Ganerala, Al settore |
| Dirigente

St g Ginlio Lettica)



SETTORE FINANZA E CONTABILITA’

Si attesta la regolarita contabile di cui all'art. 53, co.1 della legge 142/90.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria
//
Vs

RAGUSA .....c..... /

/

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorlo, per la durata
di giorni sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia,
rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.

|l sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e
cioddal . 12 WMLUR & 9 wv2n

Addi ...i.g..m‘i_‘lﬂﬂ'
IL MESSO COMUNALE




wl B Baceak

Parte integranie e sostanziale - ——
della determin: .. e dirigenziale UNIVERSITA NEGL STUD: r
NAE!D et 1= 11 2013 CATANIA !

UNIVERSITA' DEGLI STUD? Di CATANIA - AREA DELLA DIDATTIC
PAC 6 - Serviz| Didattict — Tirocini Formativi

AREADE | A DIDATTICA

PROGETTO FORMATIVO E Di QRIENTAMENTO b q /{'5 Q)

RIFERIMENTO CONVENZIONE N. AT/205/EN/48/0T Pr.2 D
;orninlﬂvo dai tirocinants: EMMOLO FABIO

;Nllto a RAGUSA (RG) , } i

;oildento in: RAGUSA (RG)

Via:

Cod. Fisc.: ’ tei.

O O in: INGEGNERIA CIVILE

ExDM. 270 [Jcd  [Jed O cdMau i

- matricoia N.: 812001391 Tesi s [ no
- Doltorando di ricerca in:

- Corso di Perfezionamento o Scuoia di Speciailzzazions in:

Maater in; D ST D NO
N. CFU da acguisire: 9 per un totale di 225 ore

Soggetto ospitante: COMUNE Dt RAGUSA

numero n, tirocini

LAVORI PUBBLICI

dipande
Lo

Indio: ) VIA Thfono:
Orario di svolgimento de tiroacinic 9 14 Ore satt, 25
daile ore : dgiie ore: pravisie:

Tampi di accesso ai iocaii azlendali
(indicare i giomi):

Periodo di tirocinio n. mesi: GA dai /.,‘f / 1 /JI /4 /] Dl {I 20

Tutor didattico: PROF. ING. MICHELE MAUGERI

DAL LUNEDI AL VleERDI

Tutor azisndale: MARCELLO DI MARTINO Quaiifica: ARCRITETTO

Responsabile Servizlo di Pravenzions

protezions: ING. RENATO CASCONE

Medico competente: _ ' DOTT. CARMELQ LICITRA

Poiizze assieurative: . Infortuni sl Lavoro iNAR,: Copertura infortun] assicurate madiants ta forma & "gestions par conto dello Stato",
- Polizza Responsabiéith Civie ACE EUROPIAN GROUP Ltd N* ITCANADO37T Valida dai 31/07/2012 ai 31/07/2016
- inforturt ALLIANZ S.pA N* 71870343 Vaida cal 30/07/2012 al 30/07/2018

e T T,

Tamieo ST el D

e

a) Tecnico professionail:  Lavori pubbiici; consolidamento cavita; caratterizzazione geotecnica ammassi rocciosi

b} Trasversaii: Geotecnica nelia difesa dei territorio




c) Dl base: Geotecnica

d) Modalita di valutezions

iniziale, in ftinars @ finalk Colloqulo Iniziale con | tutor didattico; esame finale

a) Modalita della tutorship

intarne & astarne: Collogqulo settimanale con | tutor aziendale; colloguio bisettimanale con |l tutor didattico

Saopralluoghl; caratterizzazlone geotecnica ammassl rocclosl; dimenslonamento opere di

f) Attivita: sostegna delia volta delia cavita

g) Esperianze formative
collatarall:

Lavori pubblict; normetiva NTC 2008

gﬁﬁ— e, som B . ? =

e

_gvolgera le attivith previste dal progetto formativo,

-seguirs le indicazion| del tutor e fare rifeimanto ad essi per qualsiasl esigenza di tipo organizzativo od aitre avenienze;

-rispettars gl obblighi di riservatezza circa | procsssi produttivi o aitre notizia reletive allazianda di cul vange a conoscenza, sia
durants cha dopo lo svolgimento dal tirocinio;

-rispettars i regoiarmanﬂ”a.ziendall e le norme di lg'mns,rsrs‘

FIRMA PER PRESA VISIONE ED ACCETTAZIONE DEL TROGINANTE: &0 ) e
C . L
FIRMA TUTOR DIDATTICO: \k}\‘ M }/\ .
o~
<

FIRMA TUTOR AZIENDALE: /\’m\ﬂ
L=

14

Per {‘Universith
L DIRE

_{_/L,\,) :’f)f_

FIRMA E TIMBR
SOGGETTO OSp’

.-:.—' .I. !‘v 7:' ‘.‘
(\/-"- CKIL‘-J’ZQ‘ X

NB: || presents modulo dava essers compliate |n ognl sua parte e stampato fronte/retro



